REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "KERRI " shpk.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKUT
Nr.2 dt.15.12.2004

Ne mbledhjen e dt.15.12.2004, une ortaku i shoqgerise "KERRI " shpk
mora ne shqyrtim aktivitetin e shogerise me ecurine e saj ne te ardhmen
dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSA

1. Te miratoj raportin e ekspertit kontabel te autorizuar Znj.Arjeta
Cumani per zmadhimin e kapitalit te paragitur ne bilancin e reformuar
dhe fitimet e akumuluara ne vite te behen nga 100.000 lek ne
35.577.482lek.

2-Depozitimin ¢ ketij ndryshimi ne regjistrin tregtar.

Administrator
Arjan KERRF
DHOMA E NOTERISE TIRANE &—//

NR 5@” REP
VERTETIM

Sot, me dt/4/ /02/2005, para meje noterit publik Silvana Merko me seli ne
Tirane u paraqit personalisht Z.Arjan Kerri madhor me zotesi te plote per
te vepruar me cilesine e administratorit te shogerise "KERRI" shpk.

I cili me deklaroj se dokumentin e mesiperm ¢ ka redaktuar jashte kesaj
zyre me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkruar ate para meje.

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER




“A & B AUDITING” Sh.p.k . _

Objekti: Kontroll i logarive Ligiore, Ekspertiza Komtabsl, Ekspertiza pér Vierésimin e Pasurive 1& pa Lujiéshine
Lagja ' 29 Néntori®, Rruga “Todi Shkurta”, (prané Gjykatés). Fier
Tel/Fax 06426297

E-mail : arjeta_cui@hotmail.com

RAPORT
I
EKSPERTIT TE PAVARUR

Z. Arjan Kérri

Ortak i vetém i Shoqérisé
“KERRI” Sh.p.k,
FIER

I nderuar zotéri!

Né mbéshtje t€ ligjit 7638, daté 19.11.1992 * Pér shoqérité tregtare”, nenet 42,63, kam
kénaqgésiné t’ju paraqesé€ ju, raportin tim mbi bilancin e ndryshuar t& Shogérisé “KERRI”
Shpk, Kuman, Fier i cili vjené si rrjedhoje e rrijetes sé investimeve né& shogéri t€ cilat jané
kontribut i 1 ortakut t€ vetém z. Arjan Kérri dhe pér pasojé shogéria figuron me rritje t& vlerés
sé kapitalit fillestar.

Né parim zmadhimi 1 kapitalit u b€ né€ baz€ t¢ rekomandimeve t& ekspertit, bilancit t&
ushtrimit 2003 si dhe vendimit Nr 1 t& marré nga ortaku i vetém né daté 2.12.2004 i cili ka
vendosur,:
» Zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé né natyré me Aktive t&€ Qéndrushme t&€ Trupézuara,
»  Caktimin e ekspertes kontabél té¢ Autorizuar znj.Arjeta Cumani e cila do té pérgatisé
raportin e zmadhimit t€ kapitalit, né pérputhje me pikén 1 t& kétyj vendimi.

Transaksionet finaciare té cilat jané kryer né perindhén e ushtrimeve 2003, 2004 dhe gé
kané ndikuar né ndryshimin gjendjeve 1é llogarive pasurore(AQT) ¢ cilat jané rregjistruar
né kontabilitet me koston historike (¢mimi i blerjes), konformé Ligjit Nr.7661 d1.19.01.1993
neni 59/a dhe jané deklaruar né bilancin e shogérisé i cili i bashkéngjitet kétij akti konform

ligjeve né fuqi.



('g Ku tdérpartia e rregjistrimit kontabél i pérketé llogaria “Detyrime té ortakut” pér blerje té
. ﬁ ‘:A I 18 cilat egzitojné fizikisht prané shoqérisé “KERRI” Shpk, juné gjendje invetariale né
o O go tabilitein e shoqérisé, jané proné e shoqérisé né bazé té akteve ligjore 1é blerjeve, jané
rj’;);asqymar korrekt né bilanc.

e N

Transaksionet t& cilat kan& ndikuar direkt né rritje té kapitalit paragiten si mé poshté:

o Akti i blerjes s¢ pasurisé sé palujtéshme toké are i cili éshté i vértetuar me vértetim
hipotekor, vlera e blerjes e cila éshté deklaruar ng bilanc pér shumén 21 433 000 leké
dhe qé€ ortaku i vetém e ka futur si AQT né& shogéri me cildsin e kontrbutit né natyre
né kapitalin e shogérisé,

o Mbyllja e logarisé “detyrimet ndaj ortakut” té krijuara gjaté periudhave ushtrimore
2003, 2004 duke pérfshiré dhe shlyrjen e huas afat shkurtér pér blerje AQT, i gjithe
detyrimi kap shumén 14 044 482 leké, dhe i pérketé kunder partisé né Aktive si AQT
sipas kétij inventari:

1. Linja e prodhimit rrota pér karroca 1 copé vlera=11 724 037 leké
2. Pirun 1 copé vlera = 180 083 leké
3. Kamion 1 copé vlera= 489 844 leké
4, Trail 1 copé vlera= 1650518 leké
Shuma: 14 044 482 leké

P&r sa mé sipér &shté sistemuar né kontabilitet rritja e kapitalit té shoqérisé pér vlerén
34477 482 leké.

Pér rrjedhojé rezulton se kapitali i shoqérisé éshté rritur dhe ky ndryshim éshté pasqyruar né
bilancin e ndryshuar t€ shogérisési mé poshté :

o Rubrika Kapitali i nénshkruar ishte 100 000 leké
o Rubrika Kapitali i nénshkruar u bé 35 577 482 leké

Né pérfundim té kétij raporti vezulton se :

Kapitali i shogérisé “KERRI” Shpk Kuman, Fier éshté 35 577 482 leké.

Ju falenderoj pér kujdesin dhe besimin qé treguat né kété bashképunim!

Fier mé: 28/12/2004
Ekspert Kontabél i Autorizuar

Arjeta Cumani
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Ne Tirane , sot me date 11/02/2005 (dymije e pese) para meje noteres
Silvana Merko anetare e dhomes se noterise Tirane me seli ne biv *
Gjergj Fishta” m'u paragit personalisht :

Arjeta Cumani , madhore, banuese ne Tirane, identifikuar ne baze te
ligjit.

E cila deklaroi se sa me siper eshte nenshkruar prej saj me vullnet te
lire.

Une noterja vertetoj nenshkrimin sipas ligjit.
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" KERRI" Sh_;ok. Kuman, Fier

Fier

BILANCI

Ndryshuar 2004

31.dhjetor.2003

USHRIMIT | USH
AKTIV1 N/R TRIMI
MBYLLUR | PARAARDHES
A|KAPITALI I NENSHKRUAR I PA KERKUAR 1
B AKTIVE TE QENDRUESHME 2 37 208 707.00 ~ 14 298 533.00
1) TE PA TUPEZUARA 3 0000 0.00
a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 4.
b) Shpenzime te kerkimeve te aplikuara e zhvilimeve 5 -
c) Te tjera ne shfrytezim 8
d} pagesa pjesore derdhura 7
e) Amortizime(-) 8
h) Provizione per zhvelersime g o
) TRUPEZUARA 10 37 208 707.00 14 299 533.00
@) Toka, troje terrene, ndertime e inst, vegla pune 11 21433 000.00 0.00
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune | 12 11762 720.00 11 762 720.00
¢) Te tjera ne shfrytezim 13 4 749 292.00 7327311800
d} Ne proces dhe pagesa pjesore 14
e) Amortizime(-) 15
h) Provizione per zhvelersime_ 16 -736 305.00 -736 305.00
i} FINACIARE 17 R
. a) Pjesmarrje dhe tituj te tjere financiar 18 0.00; 0.00
b) Kerkesa debitore te lidhura me pjesmarrjet 18 S
¢) krdi te dhena o Y ~
d) provizione per Zhvleresime({-) 21
C AKTIVE QARKULLUSE 22 6 800 427.00 5 487 889.00
{) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE FROCES 23 4 578 735.00 4 578 739.00
a) Materiale te para dhe materiale te tjera 24!
by Prodhim, punime, sherbime ne proces 25;
¢} Produkte dhe mallra 26! 4 578 739.00 4 578 739.00
d) Te tjera gjengje inventari ] 27 :
e) Provigjione per zhvlersim (-) 28 _ ]
Il KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 28 2 177 206.00 837 227.00
[ Nga keto me afat pas me shume se nje vite
a) Kliente per shitje, sherbime 30 _ ~
b} Ortake kapital ! pa derdhur 3 '
‘¢) Personeli dhe persona ] 32 | B
] d) Te tjera kerkesa,sig=6224, t.fitiini=49989.tvgh=1283766 33 1338 879.00
e) Provigjione per zhvlersim {-) 34 837 227.00 837 227.00
H} LETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHSHN 35 0.00 . ~ 0.00]
'''' a) Aksione, oblikacione, bono thesari dhe te ngjashme| 36
b) Provizione per zhvleresimet (-) 37 ]
V) LIKUJDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 384 44 482.00 71 523.00
a) Depozita ne banke dhe ne llogari te fjera 39 44 482.00
b) Para ne dore{arke) 401 0.00 71 923.00§
c) Vlera arake te tjera 41 o |
Vi SHPENZIME TE PAGUARA OSE TE RE GJISTRUARA 42 0.00 0.00
Nga keto : Mbi nje vit _ o
LLOGARI TE TJERA- 43 ~_0.00. -0.00]
a) shpenzime (kosto) per tu shperndare 44 .
b} Giferenca konvertimi AKTIVE 45 o |
TOTALI I AKTIVITETIT 46 44 009 134.00 19 787 422.00
" LLOGARI JASHTE BILANCIT 47 ’
-AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QERA 48
-PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE 49 )
-TE TJERA LLOGARI JASHTE BILANCIT 50
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" KERRI " Shpk, Kuman, Fier

Fier Ndryshuar 2004 31.dhjetor.2003
USHRIMII | USHTRIMI
PASIVI N/R
MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALET E VETA 51 37 022 213.00! 1 544 731.00
1) KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 37 022 213.00 1544 731.00
T Nga ky i derdhur o
‘a) Kapiatali | nenshkruar 53 35 577 482.00° {00 000.00
b) Primet te lidhura me kapiatalin 54 i
_c) Diferenca nga riviersimi B 55 ;
d) Rezervat 56 0.00 ~0.00
-Rezerva ligjore 57
-Rezerva statutore 58
-Rezerva te tjera 59: o
e) Fitimet ose humbje te mbartura { humbjet-) . B0 588 898.00 588 §§_8@|
h) Fitimet ose humbje te ushtrimit (humbje-} . B1 855 833.00 ~_B55833.00
/I FONDE TE TJERA TE VETAT ( Nd. Shteterorg) 62 0.00 0.00
__a) Fondi { Rezerva) i zhvillimit 63 B
"'b) Fondi shperbtimit suplementar te punonjesve | 64
¢} Fondi | ndihmave te menjehershme 65
d} Fonde te tjera 66
i) SUBVENCIONE PER INVESTIME 67 o
IV) PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 68 0.00. 7 0.00
a) Provizione per rreziqe 69
b) Provizione per shpenzime 70 _

B DETYRIME 71 6 986 921.00° 18 242 691.00)
§) DETYRIME TE KERKUSHME PAS ME SHUME SENJE 72 .00 3 875 804.00
a) Huara nga bankat dhe Institutet Kreditit 73
b) Huara te tjera 74
¢) shuma te arketuara me porosi 75 -

d) Furnitore per blerje e sherbime 76, 3 975 804.00

e) Shteti ' 77,

f) Ortake 78

h} te tjera ndryshime 179

1l DETYRIME TE KERKUSHME DERINE NJEMIT 80 6 986 921.00 14 266 §87.00

a) Huara nga bankat dhe Institutet Kreditit 81

b) Huara te tjera _ 82 2 237 280.00

Ic) shuma te arketuara me porosi 83 ) I
1d) Furnitore per blerje e sherbime 84 6 866 921.00 203 100,00|
.e) Personeli 85 120 000.00 120 000.00}

| :f) Sigurimet shogerore te ngjashme 86 -6 224.00}
:4) Shteti- tatime dhe taksa | 87 -49 989.00}
ih) Ortak 88 11 762 720.00}]
|1) Te tjera detyrime 89 ; I

0| 90 0.00: 0.00
Ic LLOGARI TE TJERA 81 _ :
a) diferenca konvertimi pasive . a2 ) E o
TOTALI I PASIVIT 93 44 009 134,00, 19 787 422.00
LLOGARI JASHTE BILANCIT 94 o
85
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Eksperti Kontabél | Autorizuar
Arjeta Gum ' '




